และสนับสนุนการด าเนินการตามข้อก าหนด
ในเรื่องการเข้าถึงและแบ่งปันผลประโยชน์ของอนุสัญญาว่าด้วยความหลากหลายทางชีวภาพอย่าง

6 ได้รับการรับรองในการประชุมสมัชชาภาคีอนุสัญญาว่าด้วยความหลากหลายทางชีวภาพ สมัยที่ 6

ณ กรุงเฮก ราชอาณาจักรเนเธอร์แลนด์ เม่ือเดือนเมษายน ค.ศ. 2002 (พ.ศ. 2545) โดยมีการปรับปรุงแก้ไขในบาง
ประเด็น (ส านักเลขาธิการอนุสัญญาว่าด้วยความหลากหลายทางชีวภาพ. (กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม. แนวทางบอนน์ว่าด้วยการเข้าถึงทรัพยากรพันธุกรรมและการแบ่งปันผลประโยชน์จากการใช้
ทรัพยากรพันธุกรรมอย่างยุติธรรมและเท่าเทียม).